



PRESUPUESTO



NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE 40 MUROS FIRMES EN AMAYO DE ZARAGOZA, PAGUAYO, EL ENCINAL, LA FINCA Y XILITLILLA.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>PRELIMINARES</b>					
01	Trazo y nivelación en terreno, por medios manuales, con hilo y nivel de manguera.	m2	662.40	\$8.50	\$5,630.54
<b>CIMENTACIÓN</b>					
02	Excavación a cielo abierto, por medios manuales de 0 a -2.00 m, en cualquier material, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	m3	67.60	\$180.44	\$12,197.74
03	Zapata aislada cuadrada sin dado, de concreto 200 kg/cm <sup>2</sup> agregado de 20 mm, cemento normal revenimiento 8 a 10 cm, sección 0.70 x 0.70 mts, peralte de 0.15 mts, plantilla de 0.05 mts de espesor, armado sencillo con acero de refuerzo #3@ 0.15 mts en ambos sentidos, incluye: cimbra común, rellenos, mano de obra, herramienta menor.	pieza	160.00	\$715.42	\$114,467.20
04	Dala o cadena de desplante de concreto sección 0.12x 0.20 m. de concreto f'c= 200 kg/cm <sup>2</sup> , agregado de 20 mm, revenimiento 8 a 10 cm, con revoladora, armada con armex 15-20-4 incluye: excavaciones, rellenos, todo el material necesario, cimbra y descimbra, cortes, traslapes, desperdicios, habilitado y armado de acero, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta de mano.	m	640.80	\$286.67	\$183,698.14
<b>ESTRUCTURA</b>					
05	Cadena de cerramiento de concreto sección 0.12 x 0.20 m. de concreto f'c= 150 kg/cm <sup>2</sup> , agregado de 20 mm, revenimiento 8 a 10 cm, con revoladora, armada con armex 15-20-4 incluye: todo el material necesario, cimbra y descimbra, cortes, traslapes, desperdicios, habilitado y armado de acero, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta de mano.	m	640.80	\$286.67	\$183,698.14
06	Castillo prefabricado 12 cm x 12 cm, incluye cimbra, armado, descimbrado con concreto hecho en obra de f'c= 200 K/cm <sup>2</sup> con grava 38 mm.	m	592.00	\$201.30	\$119,169.60
<b>ALBANILERIA</b>					
09	Muro de Block hueco 12x20x40 cm (60 kg/cm <sup>2</sup> ) acabado Aparente, asentado con Mezcla cemento arena 1:4, elevación manual a una altura de 3.00 mts, acarreo horizontal en carretilla a una distancia de 8.00 mts incluye Material, mano de obra, herramienta.	m2	1,309.60	\$349.40	\$457,574.24

**Total de Presupuesto \$1,076,435.60**